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RAPORTI I PERMBLEDHES PER PASQYRAT FINANCIARE 12-MUJORI 2013

Administratorit te Tolimo sh.pk.

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria TOLIMO Shpk eshte e regjistruar si person juridik ne Giykaten e Rrethit Gjyqesor, Tirane me
Nr. 17757, date 22/0%/1997 dhe ka nje kapital prej 78,000,000 LEKE, i ndare ne 100 kuota .
Kjo shogeri eshte ne pronesi te ortakeve:
- Z.Torpe MAZNIKU 40 kuota te kapitalit pra 40 % , njekohesisht administrator i saj.
- Znj.Emanuela SHPATI 20 kuota te kapitalit pra 20%.
- Z.Rudolf DALIPI 30 kuota te kapitalit pra 30 %
- Z1lirjan HOXHA 10 kuota te kapitalit pra 10 %

Ne 3! Dhjetor 2013 kjo shoqeri e ushtronte aktivitetin prane selise qendrore te kompanisé e cila ndodhet n&
Tirang, Shqipéri ne Rr.Siri Kodra Blloku i magazinave.

Aktiviteti kryesor i kompanisé &shté tregetim me shumice e pakice mellra dhe materiale industriale te
mobilerise dhe prodhim Bojrash.

Ne 31Dhjetor 2013 shoqeria kishte 14 punonjes.

2. PERMBLEDHIEE POLITIKAVE KRYESORE KONTABILE
2.1 Parimi i Pérshtatshmérisé

Pasgyrat financiare jané pregatltur ng¢ pérputhje me Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar
(SNRF) dhe interpretimet e saj t& adaptuara nga Bordi i Standarteve Ndérkombétare t& Kontabilitetit (BSNK).

- 22 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat Financiare jang pergatitur mbi bazén e kostos historike, Politikat kryesore kontabile jang pé&rmendur
mé poshté.

2.3 T& ardhurat

E ardhura matet me vlerén e tregut pér até g& do merret apo €shtd marré dhe pérfagéson shumén e
arkétueshme pér mallrat dhe shérbimet e siguruara gjaté rjedhés normale t& biznesit, pasi t1 jené zbritur tatimi
mbi vlerén e shtuar pér shitjet dhe uljet n& ¢mim. E ardhura njihet kur risqet dhe pérfitimet pér produktet dhe
shérbimet e sipér p&rmendura jané transferuar tek klienti.

2.3.1  Shitja e produkteve

SR IMEVEY
E ardhura nga shitja e produkteve njihet kur plote,sa e tera kuehtet)% 1€poshime

e Kompania ka transferuar tek blerési z;ﬁqﬁ\dha p& i
® Kompama ruan njé perfsh;rje man; Kliéﬁa‘]:a % Vi PH
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e Ka mundési g pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do t& jené flukse hyrése né
kompani; dhe
e Kostot e ndodhura ose g& do t&€ ndodhin né lidhje me transaksionin mund t& maten lehtésisht.

2.3.2 T¢Z ardhurat nga interesi

Té¢ ardhurat nga interesi jané rrjedhése mbi bazé kohore, duke ju referuar principalit gjendje dhe normés sé
interesit efektive t& aplikueshme, ¢ cila &sht& norma q€ skonton flukset ¢ ardhshme te vlerésuara t& parasé me
Jetén e pritur t& aktivit financiar dhe me vlerén neto t& mbartur t& ati] aktivi.

2.4 Monedhat e huaja

Transaksionet n& monedhé i€ huaj regjistrohen me kursin e kémbimit t& viefshém né daién e transaksioneve.
Ne ¢do daté mbyllje t& bilancit kontabél, zérat monetars né monedhs t& huaj rikonvertchen n& Leké me kursin
né datén e mbylljes s¢ bilancit. Zérat jomonetaré qé mbarten me vlerén ¢ tregut t€ mbajtura né€ valuté t& huaj
rikonvertohen me kursin e k&mbimit né datén kur éshté pércaktuar vlera e tregut. Zérat jomonetaré & maten
né termat e kostos historike né valuta t& huaja nuk rikonvertohen.

Diferencat e kémbimit & rrjedhin nga konvertimi i z&rave monetars dhe nga rikonvertimi i zé&rave monetarg
pérfshihen ng pasqyrén e té ardhurave t& perindhés.

25 Kostot e huamarrjes
Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim né& periudhén né t& cilén ato ndodhin
2.6 Tatimi aktual

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatuesh&m t& vitit. Fitimi i tatueshém ndryshon nga fitimi i raportuar n&
pasqyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve g& jané té
tatueshme ose t& zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen apo zbriten
asnj&heré,

2.7 Aktive té géndrueshme t& trupézuara

Aktivet e géndrueshme t& trupézuara gjaté kohés sé ndértimit pér prodhim, dhénie me qera ose géllime té tjera
administrative, apo pér géllime t& papércaktuara akoma, mbarten me kosto, minus ¢do humbje zhvler&simi t&
njohur. :

‘Toka njihet fillimisht me kosto. Matja e m&vonshme e vlerss s¢ tokés bazohet né shumén e rivlerésuar. Toka
nuk amortizohet.

Ndertesat njihen fillimisht me kosto. Matja e mévonshme e vlerés sé ndértesave bazohet né shumén ¢
rivlerésuar.

Mobiljet dhe pajisjet pasqyrohen me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe humbje zhvlerdsimi &
akumuluara pérgjaté gjithe jetés s& tyre duke pérdofur metodén e vlerés-sé mbetur.

Kategoria Norma e amortizimit
Ndértesa 5%
Mjete transporti 20%
Mjete me lizing financiar 20%
Mobilje dhe Paigje 20%
Paisje zyre 25%

TOLIMO shpk /’ 2y,
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Fitimi ose humbja qé rrjedhin nga shitja apo dalja jasht® pérdorimit e zérave t& aktiveve t& géndrueshme 18
trup€zuara pércaktohet si diferencé midis t& ardhurave nga shitja dhe vler&s s& mbartur t& aktivit dhe njihet né
pasqyrén e t&€ ardhurave.

2.8 Inventarst

Inventarét pasqyrohen me vlerén mé t& voggl mes kostos mesatare dhe vierés s& realizueshme neto. Kostoja
pérfshin ¢mimin e blerjes dhe njé masé t& caktuar ¢ taksave doganore, rabatet dhe taksa t8 tjera t&
parimbursueshme t& vlerésuara duke pérdorur koston mesatare, Inventarst jané mallrat primaré pér rishitje.

2.9 Aktivet dhe detyrimet financiare

2.9.1  Llogarité e arkétueshme dhe 1¢ tjera

Llogarité e arkétueshme dhé & tjera kérkesa pér arkétim nuk mbartin ndonjé interes dhe pasgyrohen me vlerg
nominale t& reduktuar me shumat e vlerave té vlerdsuara si t& paarkétueshme. Shumat e paarkétueshme
vlerésohen né bazé (& vjetérsisé s& tyre dhe eksperiencés s& méparshme.

2.9.2  Detyrimet financiare

Detyrimet financiare, duké pérfshiré huat, fillimisht maten me vlerén e tregut, kostot neto t& transaksionitt
dhe né vijim maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke njohur
shpenzimin e interesit n& bazs t& normés efektive t& interesit.

2.10  Mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalents & tyre pér géllime t€ flukseve t& parasé pérfshijné mjetet monetare né arké
dhe n& banké dhe investime t& tjera afat-shkurtra me likuiditet t& latté q& jané lehtésisht t& konvertueshme né
njé vleré 1€ njohur parash dhe jané subjekt i nj€ risku € papérfillshém t& ndryshimit t& vierés.

2,11 Parimii vijémésisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi supozimin se kompania &shté né vijémési dhe do t& vazhdojé
operacionet e saj pér njé periudhé t& parashikueshme

3.. PARIME TE PERGJITHSHME

Situata financiare e prezantuar ne pasqyrat e bilancit, te ardhurave dhe shpenzimeve, fluksit te parase dhe
pasqyres se levizjes se kapitaleve te veta eshte mbeshtetir ne parimet e percaktuara ne Ligjin Nr.9228, date
29.04.2004 “Per kontabilitein dhe pasqyrat financiare”, si dhe eshte adoptuar sipas Standarteve
Nderkombetare te Raportimit Financiar (SNRF) duke bere dhe interpretimet respektive per pasqyrat
financiare te vitit 2013 (12-mujori). : '

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e i& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, ku efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera jane plotesuar né pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur duke u
regjistruar né kontabilitet dhe raportohen né pasqyrat financiare & periudhes kontabél 2013,

Mbajtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin ¢ tij, mbahen ne menyre fe
kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deldarimet financiare jane shprehur ne Leke, ¢ 1}@
Pasqgyrat financiare jane pérgatitur sipas pari

TOLIMO sh.p.k. ;
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Mjete monetare dhe ekuivalente me to .

Mjete monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné gjendjen e arkés dhe mjetet monetare t& depozituara né disa
banka tregtare : Tirana Bank,Credins Bank, Alpha Bank, prokredit Bank,

Transaksionet me monedhat e huaja

a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat ¢ perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten ne
menedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha ne perdorim).
Pasqyrat ¢ individuale financiare raportohen ne LEKE shqiptar (ALL), ¢ cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese e Kompanise.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012
1 EUR 140.20 Leke 139.59 Leke
1 USD 101.86 Leke 105.85 Leke

RREGULLAT DHE MENYRA TE ZBATUARA

Pérshtatshméria ¢ normave t& amortizimit, metodave t& amortizimit dhe pérllogaritjes sé& vlerave té
rikuperimit rishihet nga shogeria cdo vit.

Pér secilen klasé te aktiveve te qendrueshme te trupezuar si afatshkurter dhe afatgjate, shogeria ka zbatuar
norma amortizimi né bazé t& jetés s& dobishme t& secilit prej tyre.

Shpenzimet jané regjistruar né t& njgjtén periudhé kontabél, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.
Aktivet afatgjata gjate vitit 2013 jane te regjistruara ne shumen 31,154,239 leke (AQT).
Ndertesat, makinerite, paisjet dhe aktive te gendrueshme te tjera jane paraqitur edhe vlera e amortizim te tyre.

Aktivet afatshkurtra jane 109,862,814 leke perfagesojne inventare kerkesa te arketueshme per gjendja e
TVSH kreditore , gjendja kreditore e tatim fitimit, likujditetet, kerkesa per arketim te klienteve, ashtu si
paraqiten ne bilanc.

-Likujditetet dhe vlera te tjera ne arke .

Shogeria ne fund te 12 mujorit 2013 ka pasur likujditete ne Banka te ndryshme dhe ne arke ne shumen
815,230 leke.

Detyrimet afagjata perfshijne:

Ne fund te 12-mujorit 2013 rezulion qe shoqeria te kete detyrime afatgjatane shumen 26,083,188 lcke,
perfagsojne: .

- Detyrime ndaj ortakeve te shogerise qe perfageson fondin e kredituar per shoqgerine nga ortaku ne vitet ¢ me
parshme dhe gjate vitit 2013 ne shumen : 25,478,382 leke

-Nje kredi ne Credins Bank ne Euro ne Shumen 4,314 Euro ese 604,806 leke.

Detyrimet afashkurtra, ne fund te 12 mujorin e 2012 jane 34,933,510 leke .
Ne kete grup detyrimesh e perbejne:
- Detyrime kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore qe likujdohen ne muajin pasardhes, sipas
listepageses ne shumen 112,786 leke.
- Detyrime tatimit mbi te ardhurat nga punesimi ge likujdohen ne muajin pasardhes, sipas listepageses ne
shumen 13,326 Ieke. : o

FAL

-Detyrime per paga personeli muaji dhjetor #€ shymen’ : Zﬂ,.&e.Le S g

-Detyrime per llogari t& pagueshme ndaj & te/shogerise neﬁh
GOdtekpi™ Z

“ n 18,486,418 leke.
- Detyrime ndaj Ortake dividente ne shunien : 15,873 \Z %
; i € 2/
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Te ardhurat e gjeneruara per 12-mujorin 2013 Jane ne shumen 61,168,097 Leke dhe perbehen nga:
Shitje te mallrave per 49,639,118 leke

Shitje e produkt | gatshem : 8,984,979 leke

Shitje te tjera per Materiale furniturash & te ndryshme; 2,543.952 leke

Int.te fituara dhe te ngjashme: 48 leke

Shpenzimet e realizuara faktikisht perfagesojne nje shume totale 59,917,895 leke.

Ne zerin e shpenzimeve, sipas zerave qe perfshihen peshe kryesore zene shpenzimet per blerje mallradhe
matriale te para dhe ndihmese dhe inventar i imet per sherbimet e oftuara,si dhe shpenzimet administrative e
zene shpenzime per paga,qera, shpenzime telekomunikacion.taksa bashkie . '

Shpenzimet jané regjistruar né t& nj&jtén perindhé kontabgl, si dhe t& ardhurat e lidhura me to.

Kapitali aksionar ishogerise eshte 80,000,354 leke.
Per 12-mujorin rezultati i aktivitetit eshte me fitim, qe ndikon ne rritje te kapitalit te shoqerise.

Ne fund te 12-mujorit 2013 shoqeria rezulton ne Flukse monetare te siguruara nga operacionet ne vleren
2,029,236 Leke

Ne fund te 12-mujorit 2013 shogeria ka nje gjendje se likujditeteve ne shumen 815,230 leke.

Bashkelidhur jane pasqyrat financiare te cilat prezantojne ne raporte dhe tregues financiare ecurine e
aktivitetit dhe tendencen c tij. '

Tirang, Shaipéri
Mars 2014

TOLIMO sh.p.k.
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BILANCI KONTABEL

PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2013

ME 31 Mg 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
AKTIVE
Aktive afaigjata
Aktive t€ géndrueshme & trupézuara 31,154,239 27,650,320
Toka, terrene,ndertime e instal. Te pergj. 4,000,000 4,000,000
Istalime tek.makineri paisje,vegla pune 36,274,229 34,143,631
mjete transporti 14,026,503 14,026,503
Paisje kompjuterike & Zyre 7,982,669 5,830,266
Ne proces dhe pagesa pjesore 0 0
Amortizime (31,129,163) (30,350,080)
31,154,239 27,650,320
Aktive afatshkurtra
Inventarg 102,922,791 100,846,499
Llogari t& arkéueshme 2,183,000 3,861,198
Kerkesa te tjera te arketueshme 3,941,792 2,967,292
Mjete monetare dhe ekuivalents t& tyre 815,230 1,336,039
109,862,814 109,011,028
TOTALI AKTIVEVE 141,017,053 136,661,348
DETYRIME DHE KAPITALI AKSTIONER
Kapitali aksioner
Kapitali i aksionar 78,000,000 61,100,000
Rezervat ligjore 882,863 61,975
Rezervat statutore 0 0
Fitimi i mbartur 16,404,665
Fiitimi 1 vitit ushtrimor 1,117,491 1,316,223
Total kapitali aksioner - 86,000,354 78,882,863
Detyrime afatgjata
Huara nga bankat 604,806 1,010,641
Paradhenie te marra 0 0
Kredi e ortakeve 25,478,382 200,284,434
Totali detyrime afatgjata 26,083,188 . 21,295,075
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 18,486,418 20,420,942
Detyrime té tjera 573,194 188,568
Detyrime ndaj Ortake dividente 15,873,899 15,873,899
Totali detyrimeve afatshkurtra 34,933,510 36,483,410
TOTALI DETYRIME DHE KAPITAL] '
AKSIONER 141,017,053 136,601,348

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 2

& "\ F
pjesé pé aré&g:} kétyre pasgyrave financigre

i
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PASQYRA E TE ARDHURAVE,
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2013

Mg 31 MEe 31

Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Teardhura 61,168,049 80,637,436
Blerje Mallra (45,878,303) (64,361,993)
Shitjet neto 15,289,746 16,275,440
Shpenzime administrative (13,198,651) (15,514,038)
Te ardhura finaciare 48 727,304
Kosto Finaciare (61,858) (5,663)
Amortizimi (779,083) 0
Fitimi para taksave 1,250,201 1,483,043
Shpenzime te pa njohura 76,960 185,158
Fitimi Fiskal 1,327,101 1,668,201
Tatim taksa 132,710 166,820
Fitimi i vitit ushtrimor 1,117,491 1,316,223

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 20 Jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare

P T
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PASQYRA E CASH FLOW-t
PER PERIUDHEN JANAR - DHIJETOR 2013

Pasqyra e Cash Flow-t
Cash Flow nga aktiviteti I shfrytzimit
(Humbje)/ fitimi para tatimit
Sistemim per;
Rezultati Financiar neto (e ardhur) shpenzim
Amortizimi
Provizionet
Humbje nga shitja e AQT
Flukse monetare te siguruara nga operacionet

(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjet e inventarit
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Kerkesave per Arketim
(Shtesa)/ Pakesime ne gjendjen e Detyrimeve
Cash Flow nga aktiviteti
Interesa te Paguara
Tatim mbi Fitimin i paguar
Flukse monetare te siguruara nga aktivitetet
operative

Cash Flow nga aktiviteteti i Investimave
Blerja e AQT

Shitje e AQF

Dividente te fituar nga shitja e AQF

Interesa te fituara
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti I
investimit

Cash Flow nga aktiviteti I financimit
Divident te paguar

Shtesa te kapitalit te Shogerise
Cash Flow Neto (I perdorur) nga aktiviteti T
financimit

Shtesa /(Pakesime) ne gjendjen e likuiditeteve
Likujditetet dhe ekuivalente me 1 Janar

Likujditetet dhe ekuivalente me 31 Dhjetor

Shénimet shogéruese né faget 12 deri mé 20 jané pje.

2013
1,312,012

(61,858)
779,083

0

0
2,029,236

(2,076,293)
703,697
3,238,214
3,894,855
0
(132,710)

3,762,145

(4.283,002)
0

43

(520,810)

(520,810)

1,336,039

815,230

2012
425,536

727,304
(1,068,619)
0

335,867
420,087

(8,544,590)
15,436,601
(17,053,802)
(9,741,705)
(5,663)
(166,820)

(9,914,189)

(869,254)
0

0

(10,783,443)

0

(10,783,443)

12,119,482

1,336,039

TOLIMO shpk
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PASQYRA E LEVIZJVE Nii KAPITAL

PIiR PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2013

4. PASQYRA E LEVIZJVE Ni KAPITAL

Pershkrimi

Me 1 Janar 2012

Rezultati neto viti 2012
Dividente te Paguar
Rezervat

Me 31 Dhjetor 2012

Me 01 Janar 2013
Shtesa ne kapital

Me Qershor 2013
Rezultati neto viti 2013
Dividente te Paguar
Rezervat

Tatim mbi ndarje divident

Me 31 DHJETOR 2013

Kapitali Fitimi i Fitimi i vitit
Themeltar Rezeryat Alumuluar ushtrimor TOTAL ,
61,100,000 61,975 16,404,665 - 77,566,640 \,«w._,
.//..t& M ".ﬂ? N
/SN ANV 00N
- 1,316,223 1,316,223 = 5
fim =
m
i
61,100,000 61,975 16,404,665 1,316,223 78,882,8
Kapitali Tritimi i Titiond i vitit .
Rezervat TOTAL
Themeltar Altumuluar ushtrimor
61,100,000 61,975 17,720,888 78,882,863
16,900,000 820,888 - 17,720,888
1,117,491 1,117,491
78,000,000 882,863 - 1,117,491 80,000,354

TOLIMO sh.p.k.
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2013

5. AKTIVE TE QENDRUESHME Tk TRUPEZUARA

i Tolka Ndertesat Makineri Pajisje Automjetet pajisje Zyre TOTAL

Bilanci i Celjes 01.01.2013 AQT Vlera Bruto + 2,000,000 2,000,000 34,143,631 14,026,502 5,830,266 58,000,399
Amortiz Akumul
Bilancii Celjes 01.01.2013 + 0 895,862 21,319,803 7,012,032 1,122,383 30,350,080
Provizione
Bilanci i Celjes 01.01.2013 +
Hyrjet 2013 Vlera Bruto 3 2,130,598 2,152,404
Daljet 2013 Vlera Bruto -
Rildlasifildim i Aktiveve /-
Provizionet +
Amortizimi i Vitit Ushtrimer 4 499,171 210,385 . 69,526 779,083
0
Rimarje e Amortizimit - 0
Rimarje e Provizieneve - 0
Riklasifikim i Amortizimeve +/ - 1]
1]
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 AQT Vlera Bruto 2,000,000 2,000,000 36,274,229 14,026,502 7,982,670 62,283,401
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 Amortiz Akumul
0 895,862 21,818,974 7,222,417 1,191,909 31,129,163
Bilanci i Mbylljes 31.12.2013
AQT Vlera Neto 2,000,000 1,104,138 14,455,255 6,504,085 6,790,760 31,154,238

TOLIMO sh.p.k
Raporti 12 Mujor i vitit 2013 dhe Pasgyrat I'inanciare
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERTUDHEN JANAR - DHJETOR 2013

SHENIMET SHPJEGUESE
6. AKTIVE AFATGJATA

Aktivet afatgjata perfagesojne token, ndertesat,makineri dhe paisie pune,mjete te transportzt,pamje
zyre dhe informatike..

Ndertesat, mjete te transportit, paisjet dhe aktive te gendrueshme te tjera jane paraqgitur edhe vlera e
amortizim te tyre.
Aktive Afatgjata mé 31Dhjetor 20131 jané t& pérbéra si mé poshté:

; ; Meg 31 MeE 31

ARtiveAlaiCinG Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Toka, terrene,ndertime e instal. Te perg]. 4,000,000 4,000,000
Istalime tek.makineri,paisje,vegla pune 36,274,229 34,143,631
mjete transporti 14,026,503 14,026,503
Paisje kompjuterike & Zyre , 7,982,669 5,830,266
Amortizime & {31,129,163) (30,350,080
TOTALI 31,154,239 27,650,320

7. AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktivet afatshkurira jane 110,151,788 leke perfagesojne inventare,pagese te pullave te akcizes per

veren nga importi ,gjendjen kreditore te tvsh-se, kerkesa per arketim te klienteve,furnitore,likujditetet,
ashtu si paragiten ne bilanc.

Aktive Afatshkurter mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si mé poshté:

; Mé 31 MEg 31

AHiave S Iy Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Inventar# 102,522,791 100,846,499
Llogari t€ arkéueshme 2,183,000 3,861,198
Kerkesa te tjera te arketueshme 3,941,792 2,967,292
Mjete monetare dhe ekuivalenté té& tyre 815,230 1,336,039
: TOTALI 109,862,814 109,011,028

7.1 KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

‘ B o M&31 M 31 »
Dhjetor 2013 Dhjetor2012 [\

Kerkesa te tjera te arketueshme per TVSH e 2,840,053 1,878,637

01,101,740 1,088,655
T
-% 41,762 2967292 L7

Kerkesa te tjera te arketueshme per Tatim Mbi Fiti_rnif_j"
TOTALI “

TOLIMO sh. p.k.
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2013 dhe Pasgyrat Fmancmre'
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PASQYRAT FINANCIARE
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2013

7.2 LLOGARI TE ARKFETUESHME

Llogari te arketueshme mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31

Dhjetor 2013

Raiffeisen Bank Sha 48.340
Gree Construction Shpk 54,140
Saka Mobilje 1,697,120
Alb Rnk Shpk 343,400
2,183,000

7.3 PARAJA DHE EKUIVALENTET E SAJ
Paraja dhe ekuivalentét € saj mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

ME 31 Dhjetor 2013

Mjetet Monetare Iele valute
Arka ne Leke 708,300
Raiffeisen Leke 21,361
Banka Credins Leke 10,227
Tirana Bank Ne Leke 8,161
Banka Credins Euro 14,131 101 €
Banka Credins Usd $ 53,051 $521
TOTALI 815,230
7.4 INVENTARE

Inventaret e shogerise mé& 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:
31 Dhjetor 2013

PERSHKRIM ARTIKULLI Gjendje Cmimi Mes Viefta

102,922,791
Kapak Druri 1,771 1,787 3,164,398
Kapak Druri Ne Cope 3,982 200 3,583,800
Pliake Zdrulkthi 374 26,390 9,871,657
Stafa Mbajtese Té Kullesave 50 93 o 4,627
Doreza Mobiljesh 4232 27 : 113,811
Kembe Plastike 62,123 10 591,060
Furra 209,826
Kulles Metalike 550 01,885
Lavapiata 210 1,112,229
Kosha Plastike 3,486 1,492,340
Kosha Metalike 254 i 217,751
Aspirator 2,006 £ J5e @5 8,697,863
Ganxha 266140 , 160,482

TOLIMO shpk
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PASQYRAT FINANCIARE
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Mbulesa Lavamani 180
Mbajtese Erza 215
Tapa Kende (Mbyllse) 7,320
Shirit Plastike 16,857
Kapak Mdf 96
Komiza Druri 704
Mbajtese Luge,Piruni, Thike 3,298
Xhama Bufeje 3432
Profile Alumini 1,767
Guarnicione 3,138
Suardeta & Vida 7,266
Kembe Metalike 270
Pjese Ndihmese Per Mobilje 1,424
Aksesore Plastike Per Mobilje 8,765
Ngrites Dhe Ules Rrobash Metalike 461
Kullues Pjatash Plastike 309
Mbajtese Metalike Per Guzhina 286
Aksesore Metalike 6,830
Set Kembesh Druri Per Tavolina 54
Krah Metalik Per Mbajte Materialesh 3
Mishelatore Per Lavapjata 108
Mbajtese Letre Per Kuzhina 90
Shina Sirtaresh Per K/ Bufe 69,529
Telajo Per Kullesa 567
Aksesore Alumini 31,766
Sirtare 5,216
Mentesha +Baza Menteshash 159,742
Tub I Kromuar Per Kuzhina 11,861
Shirit Alumini 3,544
Mbajtese Kendore 646
Mbajtese Bombule 10
Kembe Tavoline Komplete 62
Llamarine Poshte Lavamanit 334
Kolona 959
Spote 100
Mak. Hapje 772
Varse Rrobash 100
Sponde Metalike 4,529
Pistoncina 680
Mekanizem Hapje 239
Cp Isocasa Isolante Vinilico 5 Lit 206
Cp Cielo Piu 4 Lit_ ‘bgﬁg“jo
Cp Cielo Piu 14 Lit /_/-" 681’?;!4\ "f//‘(
Cp Plastone 4 Lit ' "?;”‘f?

215
366
46
62
366
279
158
280
305
51
31
150
182
71
1,528
163
236
151
447
3,465
548
259
i i
221
56
579
24
185
189
278
3,075
3,336
224
874
658
231
1,451
175
326
1,846
986
458
1,350
528

38,764
100,043
334,215

1,051,406

82,905
196,718
521,872
95,698
538,965
161,382
227,016
40,501
258,607
619,131
704,397
50,466
67,446

1,031,352

24,164
10,395
59,237
23,332

8,127,797
125,405

1,786,117

3,021,834

3,903,616

2,194,818
706,976
179,888
30,750
206,857
74,711
838,583
65,759

- 178,021

145,121
794,400
221,654
441,291
203,152
306,097
919,416
120,949

TOLIMO sh.p.k.
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PASQYRAT FINANCIARE
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Cp Anti Mufa Kkk Concentrato 0.75 Lit 6 485 2,908
Cp Plastone Extra 14 Lit 467 1,823 851,315
Cp Plastone Extra 10 Lit 92 1,416 130,264
Cp Plastone Top New 14 Lit 590 2,452 1,446,418
Cp Plastone Top New 5 Lit 390 935 364,636
Cp Quarzoplas 14 Lit 233 2,826 658,520
Cp Quarzoplas 5 Lit 16 879 14,059
Cp Four-Paint 14 Lit 227 1,593 361,614
Cp Casa Facile Top 14 Lit 95 3,462 328,886
Cp Casa Facile Top 5 Lit 172 1,291 222,008
Cp Casa Arredo 14 Lit 2 3,820 7,641
Cp Casa Arredo 12.6 Lit 13 2,833 36,824
Cp Casa Arredo 5 Lit 122 1,481 180,630
Cp Casa Arredo 4.5 Lit 49 1,066 52,252
Cp Systema 14 Lit 28 3,107 87,006
Cp Systema 12.6 Lit 356 2,476 881,323
Cp Systema 4.5 Lit 135 1,063 143,452
Cp Antimyk Spray 854 325 277,632
Cp Pasta Aqua Solucion 3.5 Lit 318 7,096 2,256,412
Cp Briolux 0.75 Lit 144 428 61,685
Cp Vern Impregn 0.75 Lit 107 359 38,394
Cp Pasta Aqua Solucion 1 Lit 645 1,818 1,172,355
Cp Casa Scic 12.6 Lit 152 3,420 519,864
Cp Casa Scic 4.5 Lit 185 1,303 240,974
Cp Casa Scic 0.9 Lit 170 412 70,117
Cp Casa Scic | Lit 90 513 46,188
Cp Casa Arredo 9 Lit 133 2,555 339,873
Cp Restawro 14 Lit 1 5,481 5,481
Cp Restauro 12.6 Lit 83 - 3,549 294,529
Cp Restauro 4.5 Lit 50 1,622 76,086
Cp Restauro 5 Lit 28 1,954 534,714
Cp Zmalto 4,477 398 1,783,506
Cp Isocasa Isolante Vinilico 0.75 Lit 389 208 © 80,728
Cp lsoacryl 228 959 218,552
Boje E Gatshme Ne Lit 2,084 108 224915
Boje E Gatshme 0.75 Lit 7,379 98 © 721,204
Boje E Gatshme 0.4 Lit 1,014 41 77,605
Boje E Gatshme 5 Kg 298 . 1,058 315,335
Boje E Gatshme 18,546 153 2,844,165
Boje E Gatshme 15 Lit 50 2,353 117,675
Boje E Gatshme 25 Lit 25 2,269 56,723
Boje E Gatshme 2.5 Lit 18 290 5,219
Boje E Gatshme 0,500 Lit 123 58 7,167
Boje E Gatshme 19 Lit 66 1,750 115,477
Titan Spray Col.Vari 0.400 M] 6,517 42 273,853

TOLIMO shpk
Raporti 12 Mujor i vitit 2013 dhe Pasqyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
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Boje E Gatshme Vaji 0.75 Lit 30 83 2,494
Boje E Gatshme 1 Lit 551 133 73,485
Boje E Gatshme 18 Lit 633 2,140 1,354,332
Furce Lyerje 2,444 72 176,097
Rul Boje 70 -1390 1,435 100 145,306
Shpatulla 1,066 54 58,076
Rrula Lyerje 3,198 121 388,138
Mbajtese Furce 220 530 116,600
Bishta Per Rrula E Lyerjes( Shkopa) 781 167 130,334
Penela Lyerje 2,122 72 152,067
Maska Pluhuri 64 155 9,923

Tuta Bojaxhiu 40 1,860 74,400
Shufra Mbrojtese Poshte Dere 1 126 126
Doreza Rrulash 100 37 3,704
Shkopa Rrulash 685 162 111,177
Rrjete Kulluese Rulash 170 42 7,068

Lama Gryerrse Muri 874 100 87,534
Kuarc (Sabia) 2.590 27 68,507

Karbonat 1 Av 6,454 17 112,745
Karbonat 5 Av 1,262 20 25,408

Amonjzak 1519 52 79,206

Karbonat- Totalk 5¢ 14,046 22 308,604
Karbonat- Totalk Nr.25 20,540 16 323,313
Celite 5 M - Celite 281 1,770 276 489,192
Karbonat - Mival 30 14,950 11 171,908
Polestrol P200 7,401 188 1,393,613
Titonus Rxl 4887 320 1,565,936
Dales S 200 275 1,026 281,829
Akry SolR 8 1,885 1,039 1,957,753
Nousperse - Fn 499 991 494748
Glukoetileniko 3,194 242 774,428
Rep W 74 2,000 163 © 825,151

Aciticide Fs 647 603 389,834
Fluivet 4000 162 657 106,508
Rep 2222 2,680 ; 207 - 554,158
Rep Cv 2360 3,401 231 95177
Butil Glukol 3,171 . 495 1,571,024
Akuaranxha - Tretes Boje 1,999 150 299,925

Kova 41,595 103 4,273,665

Dispersant Dma 40 957 314 300,406
Solucione Sodio Esametaf 29 614 17,565

Agjent Anti Shlkume 239 750 217,062
Oksid Titani (Tio2) 0 12,244 735

TOLIMO sh.p.k.
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2013 dhe Pasqgyrat Financiare
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PASQYRAT FINANCIARE
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Pigment 1,306 2,118 2,764,510
Talk Karbonat 531 15 7,940
Bidona Plastike 1 Lit 4,540 11 50,317
Sipenat 8§20 A 415 370 153,439
Wekceelo 1,101 1,067 1,174,800
Pigment Boje 3.5 Lit(Solucion) 16 8,815 136,639
Taspirante 14 L. -22 Kg 122 1,100 134,200
Lavabile 5L -8Kg 53 700 37,100
Fistativ 25 L ( Astar) 30 3,000 90,000
Translavabile Color 15 Kg 163 1,250 203,750
Antimufa 10 Kg 110 900 99,000
Antimufa 15 Kg 63 1,100 69,300
Kuarc Kasa 18.5kg 15 1,800 27,000
Knarc Kasa 20kg 11 1,800 19,800

8. KAPIALI AKSIONER .

Kapitali Aksioner mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

ME 31 Mg 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Kapitali aksioner
Kapitali 1 nénshkruar 78,000,000 61,100,000
Rezervé ligjore 882,863 61,975
Fitimi i mbartur 16,404,665
Fitimi i ushtrimit 1,117,491 1,316,223
Total kapitali aksioner 80,000,354 78,882,863

Kapitali Aksioner i shogerise me 31Dhjetor 2013 eshte 80,000,354 leke shume kjo ge
perbehet nga kapitali 1 rregjistruar , rezervat ligjore, fitimi i vitit 2013.

9. DETYRIME AFATGJATA

Detyrimet afztgjata mé 3 1Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

; Mé3l ME 31

Detyrime Afatgjata Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Huara nga bankat - 604,806 1,010,641
Kredi e ortakeve 25,478,382 20,284,434
TOTALI 26,083,188 21,295,075

Shogeria ne fund te 12-mujorit 2013 rezulton ge shoqeria te kete detyrime afatgjata; ‘
- ndaj ortakeve te shogerise, ne shumen 25,478,382 leke, ge perfageson fondin e kredituar per:
shogerine nga ortaket. 7

- Nje kredi 4,314 euro tek banka credins.

TOLIMO sh.pk i
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10. DETYRIME AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra mé 31Dhjetor 2013 jané (& pérbéra si vijon:

. Mé 31 Mé 31

Detyrime Afatshkurter Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Llogari t& pagueshme 18,486,418 20,420,942
Detyrime t€ tjera 573,194 188,569
Detyrime ndaj Ortake dividente 15,873,899 15,873,899
TOTALI 34,933,510 36,483,410

10.1 DETYRIME TE TJERA

Detyrimet te tjera tatimore mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

Mé 31 ME 31

Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Personeli 447,082 0
Sigurime shogerore dhe te ngjashme 112,786 149,859
Detyrime Tatimore (TAP) 13,326 38,710
TOTALI 573,194 188,569

10.2 DETYRIME NDAJ ORTAKE DIVIDENTE

Detyrimet ndaj ortakeve per dividentet e shperndare mé 31Dhjetor 2013 jan t& pérbéra si vijon:

ME 31 Mé 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Detyrime ndzj Ortake dividente 15,873,899 15,873,899

Keto vijne si rezultat i shperndarjes se dividentit te shogerise , sipas vendimit te asamblese se vitit
2008 dhe vitit 2009 dt. 29/06/2010, ku bashkengjitur ketij vendimi te viti 2010 eshte dhe kerkesa ne
Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane per kompesim te detyrimit te tatimit per sherndarjen e dividentit
nga TVSH —ja kreditore e protoolluar ne drejtorine Rajonale Tatimore Tirane me dt. 30/06/2010

10.3 LLOGARI TE PAGUESHME

Llogari te pagueshme mé 31Dhjetor 2013 jané t& pérbéra si vijon:

. o Me 31

Emri i furniterit Dhjetor 201 3

Cp Ttalia Spa 5,498,469 €39,219

Fgv Asia Limited 2,903,171 528,502

Technowind Spa . 31,685 €226

Volpato Industrie Srl Ttali 5,587 €40

Aata Srl Itali 4,433 330 £31,621

Plandos Ultra Granite Sinks 190,672 €1,360

Formenti & Giovenzaana Spa 3,732,107 €26,620

l‘ Umbria Filler Srl 134,943 €963
' Isi Plast Spa 13271 €10,822
Opes Srl 39,060 €279

18,486,306

TOLIMO sh.p.k.
Raporti 12 Mujor 1 vitit 2013 dhe Pasgyrat Financiare
18 :
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11. TE ARDHURAT

Te ardhurat e periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31dhjetor 2013 Jjané t& pérbéra si vijon:

MEé 31 Mé 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Nga shitja e mallrave 49,639,118 67,328,365
Shitje e produkt T gatshem 8,984,979 10,264,239
Te tjera shitje (Materiale furniturash & te ndryshme) 2,543,952 2,708,965
Int.te fituara dhe te ngjashme 48 -
TOTALI 61,168,097 80,637,436
12. KOSTO TE SHIJTEVE
Kostot ¢ shitjes mé 31Dhjetor 2013 jané t8 pérbéra si vijon:
ME 31 Mé 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012
Blerje materialeve te para e te tjera 6,884,224 7,653,860 :
Blerje mallrash 38,994,079 56,708,136
TOTALI 45,878,303 64,361,995

13. SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Shpenzimet administrative te periudhes se vitit ushtrimor deri mé 31 dhjetor 2013 jang té pérbéra si
vijon:

ME 31 MEé 31
Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Pagat e personelit 5,705,427 6,914,892

Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale 641,162 976,360

Lende Djegese 2,715,964 3,189,404

Blerje energji, avull, uje 356,981 70,704

Trajtime te pergjithshme 275,280 444,000

Mirembajtje dhe riparime 280,502 338,824

Prime te sigurimit 171,119

Kancelari 32,833 ' 13,708

Noterizime 3,700 23,500
‘Transferime, udhetim, dieta o 27,946 | 43,222

Shpenzime postare ¢ telekomunikacion ' 495416 570,550

Transporte per blerje 586,720 1,387,538

Sherbime bankare C 14,243 300,842

Tatime te tjera dhe tarifa vendore 2,047,436 884,217

Shpenzime te tjera 15,041 5,663

Difernca negative nga kembimi 61,858 A

Penalitete, gjoba ¢ demshperblime 185,158 PN

TOTALI 13,260,510 15,519,701

TOLIMO sh.p.k
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14. FITIMI I AKTIVITETIT USHTRIMOR

Tatimi aktual bazohet né fitimin e tatuesh&m t& vitit. Fitimi i tatuesh&m ndryshon nga fitimi i raportuar
né& pasgyrén e t& ardhurave t& konsoliduar sepse pérjashton zérat e t& ardhurave dhe shpenzimeve gé
jané t& tatueshme ose t€ zbritshme né vitet e ardhshme dhe ai pérjashton gjithashtu zéra q& nuk tatohen
apo zbriten asnjéheré. B
Detyrimi i kompanisé pér tatim fitimin llogaritet duke pérdorur normat e tatim fitimit q& jané né fuqi
apo qé kané& hyré né fugi né datén e bilancit kontabgl.

Mé 31 Mé 31

Dhjetor 2013 Dhjetor 2012

Fitim para taksave 1,250,201 1,483,043
Shpenzime te pa njohura 76,900 I 85,l1 58
FITIMI FISKAL 1,327,101 1,668,201

% e tatim Fitimit 10% 10% '
Taksa e Tatim Fitimit ; 132,710 166,820
FITIM1 NETO VITIT USHTRIMOR 1,117,491 1,316,223

TOLIMO sh.p.k.
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